EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º termo aditivo de Prorrogação de prazo de 05 meses a partir de 01/09/2023, ao contrato nº 20220097, oriundo da Dispensa de Licitação nº 04/2022-SEMAS. **João Vitor Aquino Ramos, Secretário Municipal de Assistência Social.**

Protocolo: 975665

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009

Na matéria circulada do dia 11/08/2023, página 105, denominada AVISO DE LICITAÇÃO, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CALÇADAS NAS VIAS URBANAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A onde se lê: www.portaldecompraspublicas.com.br. Leia-se: www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVIERA PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 975668

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 9/2023-019-PMI. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-VIÇOS MECÂNIÇOS, ELÉTRICOS, DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CORRE-LATOS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E INFRAESTRUTURA DE ITUPI-RANGA - PA, conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. Horário de Funcionamento do Departamento de Licitações para Dúvidas, Protocolos, Impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao expediente interno). Endereço: Avenida quatorze de julho nº 12, centro - CEP: 68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 31 de Agosto de 2023 às 08h00. O inteiro teor deste Edital e de seus anexos estão disponíveis para download no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará TCM/PA (Mural de Licitações, Aba: Municípios, Aba: Itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte endereço eletrônico: www.itupiranga. pa.gov.br. ITUPIRANGA - PA, 16 de agosto de 2023. BRUNO PEREIRA SANTOS Pregoeiro Portaria nº 0516 - GP.

Protocolo: 975669

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023-SRP

Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, reparo e construção de pontes, bueiros, passarelas, atendendo as necessidades do município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 31/08/2023 às 09h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras. com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. **Scheila L. Lavall - Pregoeira.**

Protocolo: 975671

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento sob demanda de refeições prontas com acompanha-

mento de sucos e derivados destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos e secretarias vinculadas.

EMPRESAS CONTRATADAS:

01- 51.288.834 EDUARDO MATEUS SOUSA SILVA - 51.288.834/0001-85. VALOR TOTAL: R\$ 292.800,00(duzentos e noventa e dois mil e oitocentos reais).

02- 49.579.759 ADELENE BEZERRA DE MATTOS- 49.579.759/0001-60. VALOR TOTAL: R\$ 278.520,00(duzentos e setenta e oito mil quinhentos e vinte reais).

Pacajá/PA, 18 de agosto de 2023. ANDRÉ RIOS DE REZENDE Prefeito Municipal

Protocolo: 975673

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO - PA AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - FMS - SRP

A Prefeitura Municipal de Pau D'arco - PA, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de Veículo tipo Pick - up, cabine dupla, a diesel, com tração 4x4, zero km, emplacado e com insulfilme e estar acompanhado de seus respectivos manuais, certificados e condições de garantia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pau D'arco - PA. Data e horário do início do recebimento das propostas: às 09:00 horas do dia 22/08/2023. Data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 12/09/2023. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Pública https://www. portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

Pau D'arco - PA, 21 de agosto de 2023.

JOÃO PAÚLO TESSAROLO

C.P.F. sob o nº 621.493.002 - 06 Secretário Municipal de Saúde Decreto nº 125/2022 - GPM/PD

Protocolo: 975675

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS EXTRATO DE CONTRATOS CONTRATO Nº 20230193

Origem: Dispensa 010/2023. Contratante Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ 14.654.055/0001-20 Contratada (O) . U. F. Aguiar Ltda, Trv 15 De Novembro, 76 Centro - Santarém - Pa, CNPJ: 63.833.883/0001-30, Insc. Estadual: 15.160.817-2. Objeto: Aquisição emergencial de kits para ajuda humanitaria aos atingidos diretamentes pelas chuvas intensas no município de placas. vencedora do kit 02 colçhão de solteiro e kit 04 dormitorio valor total R\$ 701.014,95 (setecentos e um mil quatorze reais e noventa e cinco centavos) Vigencia: 18 de Agosto de 2023 extinguindose em 24 de agosto de 2023; Data da Assinatura: 18 de agosto de 2023.

CONTRATO Nº 20230194

Origem: Dispensa 010/2023 Contratante Fundo Municipal de Assistencia Social CNPJ 14.654.055/0001-20 Contratada (O) . D & A Souza Comercio Ltda - Me CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5 End: Rua são josé rodrigues, n° 58, centro, cep: 68 138 - 000 Objeto: Aquisição emergencial de kits para ajuda humanitaria aos atingidos diretamentes pelas chuvas intensas no município de placas, vencedora do kit 01 cesta de alimentos e kit 03 higiene pessoal Valor Total: R\$334.904,60 (trezentos e trinta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos) Vigência: 18 de Agosto de 2023 extinguindo-se em 24 de agosto de 2023; Data da Assinatura: 18 de Agosto de 2023. Ilzana dos Santos Landin Sec de Assistencia Social.

Protocolo: 975676